ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» ноября 2019 года				                                  		    № 1416

г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Коммунальное хозяйство города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 07.10.2019 № 1232

Руководствуясь Уставом города Твери, в соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Коммунальное хозяйство города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 07.10.2019 № 1232 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования программы составляет 2 640 404,8 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 1 430 906,9 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 585 383,3 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 624 114,6 тыс. руб.;
По годам реализации:
2021 год – 339 689,3 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 8 442,3 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 324 215,0 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 7 032,0 тыс. руб.;
2022 год – 261 026,9 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 8 442,3 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 245 552,6 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 7 032,0 тыс. руб.;
2023 год – 473 211,8 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 325 462,8 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 6 210,0 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 141 539,0 тыс. руб.;
2024 год – 493 430,1 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 343 483,2 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 1 331,0 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 148 615,9 тыс. руб.;
2025 год – 525 012,7 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 362 501,9 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 6 464,1 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 156 046,7 тыс. руб.;
2026 год – 548 034,0 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 382 574,5 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 1 610,5 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 163 849,0 тыс. руб.
Источники финансирования программы - бюджет города Твери, бюджет Тверской области, бюджет Российской Федерации

».
1.2. В пункте 3.1.2 подраздела 3.1 раздела III муниципальной программы таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
тыс.руб.
	Задачи подпрограммы 1
	Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1, в разрезе задач по годам реализации муниципальной программы
	Итого

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Задача 1 «Передача всех сетей тепло-, электро-, газо-, водоснабжения и водоотведения города Твери на обслуживание в специализированные организации»
	2358,0
	2358,0
	2800,1
	2933,0
	3079,1
	3239,9
	16768,0

	Задача 2 «Снижение количества отключений услуг тепло-, водо-, электроснабжения и водоотведения»
	6084,3
	6084,3
	322662,7
	340550,2
	359422,8
	379334,6
	1414138,9

	ВСЕГО
	8442,3
	8442,3
	325462,8
	343483,2
	362501,9
	382574,5
	1430906,9

».
1.3. В пункте 3.2.2 подраздела 3.2 раздела III муниципальной программы таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2
тыс.руб.
	Задачи подпрограммы 2
	Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2, в разрезе задач по годам реализации муниципальной программы
	Итого

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Задача 1 «Реконструкция и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры (системы тепло-, водо, электроснабжения и водоотведения)»
	319714,3
	241051,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	560766,2

	Задача 2 «Обеспечение своевременной актуализации схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Тверь»
	4500,7
	4500,7
	6210,0
	1331,0
	6464,1
	1610,5
	24617,0

	ВСЕГО
	324215,0
	245552,6
	6210,0
	1331,0
	6464,1
	1610,5
	585383,3

».
1.4. В пункте 3.3.2 подраздела 3.3 раздела III муниципальной программы таблицу 3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 3
тыс.руб.
	Задачи подпрограммы 3
	Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3, в разрезе задач по годам реализации муниципальной программы
	Итого

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Задача 1 «Снижение количества систем горячего водоснабжения с открытым водоразбором в городе Твери»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2 «Снижение потерь в процессе производства и передачи энергосресурсов»
	7032,0
	7032,0
	141539,0
	148615,9
	156046,7
	163849,0
	624114,6

	Задача 3 «Снижение количества ресурсопотребляющих муниципальных объектов, не оборудованных приборами учета энергоресурсов»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	7032,0
	7032,0
	141539,0
	148615,9
	156046,7
	163849,0
	624114,6

».
1.5. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.
3. Настоящее постановление  подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]Глава города Твери					                                  А.В.  Огоньков